acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1623198 e o código CRC 64DE465C.

DESPACHO

Á Coordenação do Centro de Apoio Operacional às Promotorias de Justiça Cíveis e Fundações - CAOCIF,

Considerando a justificativa apresentada por essa Coordenação no (doc.1623108), autorizo a inclusão da despesa estimada no valor de
R$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais), no Plano de Contratação Anual - PCA, para realização de dispensa de licitação não eletrônica, com a
finalidade de locação de gerador potência 15 KVA,  com o propósito de fornecer energia elétrica para a Unidade Móvel deste Ministério Público (Caminhão),

[...]

do cálculo esta presente contratação, contudo, apenas deve ser contabilizado as contratação que já tenham sido autorizadas pela
Superintendência de Gestão Administrativa. Solicitamos a correção na indicação do valor do saldo disponível para uso como sendo de
R$60.430,59 (sessenta mil quatrocentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos), considerando, inclusive, que na coluna "Saldo disponível
para uso" na Manifestação - Gestor Orçamentário" (doc. 1626665), o valor foi indicado foi no montante  de R$ 62.725,59 (sessenta e dois
mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

02. Na manifestação de ciência da servidora Angela (doc. 1626996), não consta a menção a designação como fiscal técnico, conforme
indicação do Gestor Orçamentário contida no documento nº 1626665. 

Reiteramos, ainda, que os novos documentos deverão ser incluídos após o despacho desta Coordenação e que os documentos a serem retificados não